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	Årsmøtet -- viktig begivenhet


		
	 posted on Mar 19, 2024  by Båtadvokaten in KNBF-saker 
	

		

	
Båtforeningens høyeste myndighet

Årsmøtet er båtforeningenes øverste organ, og har myndighet til å bestemme over alle sider ved foreningens eksistens og virksomhet. Årsmøtet kan treffe beslutning om alt fra hvor en slangetrommel skal monteres, til  vedtektsendringer og til og med oppløsning av båtforeningen. Årsmøtene holdes normalt på vårparten, og er en god arena for å bygge samhold i foreningen, men også noen ganger en arena for uenighet og splid. Her skal vi se på noen problemstillinger som kan komme opp, og gi en del tips om hvordan en forening kan gå frem for å søke å holde mest mulig klare linjer på årsmøtene.

Regler om innkalling

Foreningens vedtekter må følges mht. tidsforløp mellom innkalling og årsmøte, og forslagsfrist for medlemmene. Videre er det viktig å ha oppmerksomhet på hva innkallingen skal inneholde, som vedtektene gjerne har bestemmelser om. Hvis det gjøres feil med innkallingen kan det oppstå tvil mht. om årsmøtevedtak er gyldige, så her er det viktig å ta seg tid til å konsultere vedtektene og gå frem på rett måte.

Digitale årsmøter

Under og nå etter koronapandemien har mange båtforeninger, på samme måte som andre typer foreninger, tatt det skritt å holde årsmøtene digitalt. Dette har også blitt lett gjennomførbart via forskjellige nettsider/portaler. Disse oppretter også en årsmøteprotokoll, og er enkle å bruke.

Det har flere ganger kommet spørsmål mht. om digitalt årsmøte er «lovlig» eller ikke. Svaret på spørsmålet må man finne i vedtektene. Hvis disse indikerer at årsmøtet må holdes på et bestemt sted, eller på annen måte indikerer at det må skje ved fremmøte, kan det tale mot at digitalt årsmøte er tillatt. Men i de fleste tilfeller vil det være tilstrekkelig for lovlighet at årsmøtet selv godkjenner innkalling og dagsorden. I så fall skulle det ikke være «mer å spørre om» vedrørende dette tema. KNBFs standardvedtekter har god regulering av dette spørsmålet.



Begrunnelse av forslag

Noen vedtekter har krav til begrunnelse av forslag eller for styrets innstilling til årsmøtet. Vær spesielt oppmerksom på at både forslag og andre framlegg til årsmøtet må bygge på riktige faktaopplysninger og det er viktig å skille mellom fakta og vurderinger. Dårlig formulerte saksframlegg kan skape tvil mht. om et årsmøtevedtak bygger på riktig faktafremstilling, og i så fall kan veien til underkjennelse være kort. Dette er naturligvis spesielt viktig der det gjelder vedtak som kan gi grunnlag for tvist med medlemmer f.eks. eksklusjonsvedtak o.l., og særlig ved vedtektsendringer eller andre vedtak som berører forholdet mellom foreningen og medlemmene.

Årsmøteprotokollen

Årsmøteforhandlingene må selvsagt protokolleres i et skriftlig dokument. Det er mye variasjon i hvordan innholdet i en årsmøteprotokoll utformes. Vi vil særlig peke på at protokollen må vise klart og entydig hva som er behandlet, hva det er stemt over, og hvilket vedtak som er truffet. Som regel er det best å ha med stemmetallene for hvert vedtak. 

Hvordan man beskriver forhandlingene på årsmøtet kan skape eller unngå fremtidige vanskeligheter. Det er vår erfaring at lange utgreiinger i protokollen som oftest vil vise seg å være negativt. Eksempelvis dersom en hel diskusjon om et tema gjengis i detalj som sitater av de talende. Det er bedre å protokollere noe i retning av at «forslaget avstedkom grundig debatt, der særlig (navn) og (navn) deltok aktivt og redegjorde  grundig for sine meninger».

Revisjon av vedtekter mv.

Når det nærmer seg årsmøte kan det være fornuftig å ta foreningsvedtektene opp til revisjon. Etter hvert som samfunnsforhold og foreningens praksis og medlemmenes opptreden endrer seg over tid, er det smart å påse at vedtektene «holder følge». KNBFs nyeste standardvedtekter er et godt utgangspunkt. Vedtekter bør ikke inneholde mer enn absolutt nødvendig for den helt overordnete styring av foreningen. Eksempelvis bør detaljerte reguleringer av ansiennitet eller innskuddspraksis o.l. forankres i et havnereglement eller tilsvarende.

Mange foreninger har underordnete reglementer som nettopp et havnereglement. Også disse reglementer bør revideres med gitte mellomrom for å sikre at de stemmer overens med hva som er praksis. Eller så bør praksis endres for å være i samsvar med reglementet. Det er viktig å være oppmerksom på at slike reglementer også kan legge begrensninger på hva foreningens styre har kompetanse til å vedta/bestemme overfor medlemmene. Oppstår det tvil eller tvist om slike spørsmål, kan det lett bli uønsket misstemning.



Fornyelse av leiekontrakter

For de foreninger som ikke eier landområdet de er knyttet til, vil det før eller siden være aktuelt med fornyelse av leieavtaler eller festekontrakter. Når det nærmer seg slike tidspunkter er det viktig å ha solid forankring i årsmøtevedtak og -diskusjoner for hva styret foretar seg. Ikke bare fordi man må ha en forhandlingsstrategi, men også fordi utfall av forhandlinger en god del ganger forutsetter enten tilslutning fra et årsmøte eller vedtektsendringer. Og med begge deler er det viktig å ha hatt en gjennomtenkt prosess før noe bestemmes.

Oppfordring til medlemmene

For medlemmene i foreningene har vi også et viktig tips: Du ivaretar ikke dine egne og foreningens interesser ved å være fraværende fra årsmøtet. En av dine viktigste oppgaver er faktisk å si din mening og gi din stemme til de vedtak og den styring du mener er riktigst for din båtforening. Foreningene er selvstyrte demokratiske institusjoner, men demokratiet er helt og fullt avhengig av at du deltar i det. Som regel blir det også en hyggelig opplevelse da de fleste årsmøter etter vår opplevelse blir godt bevertet. 

Gratis advokathjelp

KNBF-foreningene nyter selvsagt medlemsfordelen gratis juridisk bistand også omkring alle juridiske spørsmål relatert til årsmøter, vedtekter og leiekontrakter. Ta kontakt via post@knbf.no eller post@baatadvokaten.no.


	

		Tags: 
protokollervedtekterÅrsmøte
		
				
	


	

	
    
	





	
	Slutt på «som den er»-salg


		
	 posted on Feb 22, 2024  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Bakgrunn/generelt, Forbrukerkjøpsloven 2024 	

		

	RETT TIL SJØS - Båtadvokatens e-bøker og kjøpekontrakt

Fra 01.01.2024 trådte det i kraft fundamentale endringer i forbrukerkjøpsloven, som gjelder ved kjøp fra forhandler eller via profesjonell mellommann så som en båtmegler. En av de største omveltningene er at det nå ikke lenger er tillatt å selge «som den er» når det finner sted et forbrukerkjøp. Her skal vi se nærmere på konsekvensene av denne lovendringen. For å lese våre øvrige artikler om lovendringene, følg denne lenken til første artikkel i serien.

Les videre »
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	Lettere å heve forbrukerkjøp


		
	 posted on Jan 14, 2024  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Risikomomenter i forbrukerkjøp, Forbrukerkjøpsloven 2024 	

		

	RETT TIL SJØS - Båtadvokatens e-bøker og kjøpekontrakt
Nye lovregler i forbrukerkjøp

Med endringene som ble innført i forbrukerkjøpsloven 1. januar 2024, ble det i tillegg til mye annet som styrker kjøpers stilling også noe lettere å heve forbrukerkjøp. Det er kommet flere presiseringer av regler om heving og om tilbakeleveringen. Bl.a. en egen bestemmelse om direkte heving uten hensyn til reglene om retting og prisavslag.

Les videre »
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	Selgers bevisbyrde i to år


		
	 posted on Jan 3, 2024  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Forbrukerkjøpsloven 2024 	

		

	RETT TIL SJØS - Båtadvokatens e-bøker og kjøpekontrakt

EU-tilpasning av forbrukerkjøpsloven


Forbrukerkjøpsloven gjelder ved kjøp av ny eller brukt ting fra forhandler, eller ved kjøp av bruktbåt via båtmegler -- se denne artikkelen om hva som er forbrukerkjøp.


En rekke endringer i forbrukerkjøpsloven trådte i kraft den 01.01.2024, for å tilpasse loven til EUs forbrukerkjøpsdirektiv. På en rekke områder blir ansvaret for selgersiden strammet inn, dels betydelig. For kjøpersiden blir rettighetene bedre og mer presist formulert. Se våre generelle merknader i denne artikkelen. Her skal vi se på en betydelig justering i kjøpers favør: Mangel skal nå anses for å ha eksistert ved kjøpet, hvis mangelen viser seg innen to år deretter.

Les videre »
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	Forbrukerkjøp 2024 -- nå bare ett forsøk på retting


		
	 posted on Des 18, 2023  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Risikomomenter i forbrukerkjøp, Forbrukerkjøpsloven 2024 	

		

	RETT TIL SJØS - Båtadvokatens e-bøker og kjøpekontrakt
Nye regler for EU-tilpasning


Viktige endringer i forbrukerkjøpsloven trer i kraft den 01.01.2024, for å tilpasse loven til EUs forbrukerkjøpsdirektiv. På en rekke områder blir ansvaret for selgersiden strammet inn, dels betydelig. For kjøpersiden innebærer dette enda mer av «soveputer» enn tidligere. Se våre generelle merknader i denne artikkelen. Her skal vi se på en stor nyvinning: Selgers rett til å reparere mangel, er nå begrenset til ett forsøk. Pr. ting, ikke pr. mangel. 
Les videre »
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	Viktige endringer i forbrukerkjøpsloven


		
	 posted on Des 8, 2023  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Risikomomenter i forbrukerkjøp 	

		

	
Forbrukerkjøpsloven regulerer forholdet mellom forbrukerkjøper og yrkesselger. Loven sikter på å sikre forbrukerrettigheter i avtaleforhold der selgersiden oppfattes som den sterke part. Fra 01.01.2024 trer det i kraft betydelige endringer i loven. Selgeransvaret skjerpes i betydelig grad, og forbrukerkjøpers rettigheter gjøres mer tydelig og spesifikke. Forbrukerkjøp er høyaktuelt for båtfolket. Det omfatter alt fra kjøp av båtutstyr, tilbehør, elektronikk, påhengere og nye båter, til båter kjøpt fra privatpersoner via båtmegler eller «salg for kunde». I en kort artikkelserie fremover skal vi gå gjennom og forklare endringene, for å bidra til forståelsen av nyvinningene blant båtfolket.

Les videre »
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	Verdens dyreste 18-foter


		
	 posted on Aug 9, 2023  by Båtadvokaten in Kjøpsrett, Eksempler/rariteter, Båtadvokatens arkiv 	

		

	
Kjøpte båt for 150 000 -- kranglet for 370 000


En uheldig båtkjøper vest i landet er eier av verdens dyreste Ryds 18 DC. Som følge av høy kranglevilje pådro han seg sakskostnader på kr 370 000 i saksanlegg om feil som ble rettet av selger. Dermed kostet den lille båten ham intet mindre enn kr 520 000.  Saken ble avgjort av Hordaland tingrett tidligere i år. Båtadvokaten bisto selgeren av båten, som vant saken fullt ut. Her er historien -- som er interessant på flere plan:

Les videre »
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	Saksøkte egen båtforening -- måtte ut med 1,3 mill.


		
	 posted on Oct 22, 2022  by Båtadvokaten in Bakgrunn/generelt 	

		

	
Å reise sak for domstolene kan være fristende for den som er overbevist om sin rett, men det kan sannelig også bli dyrt å få vite at man tok feil. Det fikk fire medlemmer av Kjerringøy Båtforening i Bodø kommune oppleve, da et søksmål om påstått rett til å selge båtplass ikke gikk deres vei i lagmannsretten. I stedet for å kunne profitere på medlemskapet, måtte de fire medlemmene ut med totalt kr 1,3 mill. i sakskostnader. Kr 442 500 av dette var full erstatning for båtforeningens kostnader og resten var utgifter til deres egen advokat. 


Båtadvokaten var prosessfullmektig for båtforeningen, som er medlemsforening i KNBF.

Les videre »
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	Klar for årets båthandel?


		
	 posted on Mar 23, 2022  by Båtadvokaten in Bakgrunn/generelt 	

		

	RETT TIL SJØS - Båtadvokatens e-bøker og kjøpekontrakt

Det sies at en båtmann har to lykkelige dager i livet: Den dagen han kjøper sin båt, og den dag han får solgt den. Hvordan båtfruen har det i mellomtiden sier munnhellet (heldigvis) ingenting om. Hvorom allting er, nå er tiden inne for årets anskaffelser – og da er det på tide å oppdatere seg på de viktigste juridiske sidene ved kjøp og salg av båt. Her skal vi se på tre av de viktigste aspektene ved bruktbåthandel -- her gjøres det ofte dyre feil:

Les videre »
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